J .P. S.P .M. M. 1:-. ··nn1To DE PRf\' lnt.NnA oos SF.RnDORrs r(lsucos oo MUN1cir10 oi:: M1c.1 ·ELÓPOUS

CNP J n' 06.082.303/0001-87
l'<1g111a 1de 2

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMJNTSTRACÃO

DO EXERCÍCIO DE 2019 DO IPSPMM.

Aos deiessete dias do mês de julho de dois mil e dezenove. às l 4horas. reuniram-se na

sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Miguelópolis -

IPSPMM. os Membros do Conselho de Administração. nomeados pela Portaria nº. 14.920

de O 1/0712019, com a presença da Diretora Presidente Rosangela Aparecida Magalhães de

freitas. que presidiu a sessão designando a mim. Fernanda AJves Filgucira Barbosa de

Freitas. para secretariá-la. Iniciando os trabalhos a senhora Rosangela agradeceu a

presença de todos. No prosseguimento. eonstalou-se a ausência do membro convocado

Luciane de Freitas Moises Urias; ausência dos membros não convocados Laura Beraldo de

Souza Scofoni. Rita Donizcte de Oliveira. Angela Maria dos Santos e Tafüa Helena de

Faria Morais. Passando para a paula do dia: 1- Posse: A senhora Rosangela informou aos

senhores Conselheiros presentes que a presente Ala servirá corno termo de posse.

assumindo os Senhores o compromisso solene de cumprir fielmente toda a legislação que

rege o lnstiruto. trabalhando dentro da JegaJidade, mantendo o melhor entrosamento

possível com a Diretoria-Executiva, para a consecução dos objetivos. Em seguida, foi

informado que as atribuições do Conselho constam na Lei 3.1 24 de 15/12/2010 e Decreto

2.857 de l 0/08/2006. Deixou-se de apreciar os demais itens da Pauta tendo em vista as

ausências acima declaradas. Oportunamente será designada reunião extraordinária

do Conselho. Nada mais havendo a Senhora Diretora-Presidente declarou encerrado o~

trabalhos. Foi lavrada a presente ATA. que após lida e achada conforme. vai assinada peL

Diretoria-Executiva e pelos membros do Conselho de Administração empossados.

Rosangcla Aparecida Magalhães de Freitas
Diretora-Presidente

Av. Rodolfo J orgt' n 630 - centro - :Vliguelópolis/SP - CEP. 14.530-000 - Fone: 16.J835-66i7 e 16.3835-: ~5

1. P. S .P .M. M. JNSTITt 'TO OE PREvmF:KCIA oos SERVIOOH.t:s p(laucos oo Mll'<JCÍP10 DE :.HGt.t:Lórous

CNP.J nº 06.082.303/0001-87

Me,ssias Jorg~/
Suplente

CONSELI 10 DE ADMINISTRAÇÃO

1

11
Mayd
Titular

Floranete Batista Barbosa Monteiro
Titular

Fernanda Alves F. Barboza de Freitas
Suplente

Página 2 de ~

Av. Rodolfo .Jorge nº 630-centro -Miguelópolis/SP - CEP. 14.530-000 - Fone: 16.3835-6677 e 16.3835-5055